[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE AGOSTO/2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de AGOSTO/2019:
- Contrato Administrativo nº. 121/2019 Assinatura: 01 de agosto de 2019. Objeto: Aluguel de imóvel para Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. Contratado: CLÁUDIA DENIZ DA SILVA BITENCOURT. Valor: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). Vigência: 06 (seis) meses.
- Contrato Administrativo nº. 122/2019 Assinatura: 13 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de um veículo caminhão, duas pick-ups e um rolo compactador, para a Secretaria Municipal de Obras. Contratado: R & M COMERCIO DE VEICULOS EIRELI. Valor: R$ 140.200,00 (cento e quarenta mil e duzentos reais). Vigência: -.
- Contrato Administrativo nº. 123/2019 Assinatura: 13 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de um veículo caminhão, duas pick-ups e um rolo compactador, para a Secretaria Municipal de Obras. Contratado: TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA – EPP. Valor: R$ 121.000,00 (cento e vinte um mil reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 124/2019 Assinatura: 13 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de um veículo caminhão, duas pick-ups e um rolo compactador, para a Secretaria Municipal de Obras. Contratado: TRANSRIO CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS E MOTORES LTDA. Valor: R$ 308.723,50 (trezentos e oito mil setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 125/2019 Assinatura: 13 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: EDUARDO RITA BEM - EPP. Valor: R$ 7.516,34 (sete mil quinhentos e dezesseis reais e trinta e quatro centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 126/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: GABRIELA TORRES RAUBER. Valor: R$ 3.474,00 (três mil quatrocentos e setenta e quatro reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 127/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: LUNKES E TONOLLI LTDA. Valor: R$ 1.810,76 (mil oitocentos e dez reais e setenta e seis centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 128/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: MAGAZINE MENEGHEL LTDA. Valor: R$ 726,35 (setecentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos).Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 129/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: MARCOS ROBERTO PETER VENZKE. Valor: R$ 2.835,90 (dois mil oitocentos e trinta e cinco reais e noventa centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 130/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: MARTINS E NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA. Valor: R$ 924,90 (novecentos e vinte e quatro reais e noventa centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 131/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias Contratado: MF MACHADO SOARES. Valor: R$ 790,50 (setecentos e noventa reais e cinquenta centavos).Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 132/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: MURIEL A BLAU Valor: R$ 4.747,79 (quatro mil setecentos e quarenta e sete reais e setenta e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 133/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: N.J.L NEUBARTH & CIA LTDA. Valor: R$ 10.845,57 (dez mil oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 134/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: PEGASUS ATACADISTA LTDA. Valor: R$ 21.087,09 (vinte e um mil e oitenta e sete reais e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 135/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI. Valor: R$ 726,80 (setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos).Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 136/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA – ME. Valor: R$ 572,70 (quinhentos e setenta e dois reais e setenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 137/2019 Assinatura: 15 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de fogões e pia industriais para as Escolas Municipais. Contratado: J L FREESE ME. Valor: R$ 7.014,00 (sete mil e quatorze reais) Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 138/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: A. FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$ 20.545,55 (vinte mil quinhentos e quarenta e cinco reais).Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 139/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 925,98 (novecentos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos). Vigência: -.
- Contrato Administrativo nº. 140/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: AGILE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVÉIS S&M LTDA. Valor: R$ 10.944,50 (dez mil novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).Vigência: -.
- Contrato Administrativo nº. 141/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 14.790,03 (quatorze mil setecentos e noventa reais e três centavos).Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 142/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ANDERSON KAYSER CIA. LTDA. ME. Valor: R$ 10.729,00 (dez  mil setecentos e vinte e nove reais). Vigência: -.
- Contrato Administrativo nº. 143/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: BAZA MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 168,30 (cento e sessenta e oito reais e trinta centavos). Vigência: -.
- Contrato Administrativo nº. 144/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 13.691,00 (treze mil seiscentos e noventa e um reais).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 145/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 4.942,80 (quatro mil novecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 146/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: COMERCIAL CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA. Valor: R$ 6.371,16 (seis mil trezentos e setenta e um reais e dezesseis centavos)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 147/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: COMERCIAL CIRÚRGICA RIO CLARENSE LTDA. Valor: R$ 5.082,20 (cinco mil e oitenta e dos reais e vinte centavos)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 148/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 5.357,10 (cinco mil trezentos e cinquenta e sete reais e dez centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 149/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 1.004,88 (mil e quatro reais e oitenta e oito centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 150/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME. Valor R$ 6.672,13 (seis mil seiscentos e setenta e dois reais e treze centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 151/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 9.938,70 (nove mil novecentos e trinta e oito reais e setenta centavos)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 152/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: FACIOLI E FACIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 5.352,50 (cinco mil trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 153/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 7.948,81 (sete mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos).).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 154/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. Valor: R$ 4.239,00 (quatro mil duzentos e trinta e nove reais).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 155/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: LIFE CENTER COM. E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 1.978,00 (mil novecentos e setenta e oito reais).Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 156/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 7.078,10 (sete mil e setenta e oito reais e dez centavos)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 157/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. Valor: R$ 22.228,51 (vinte dois mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 158/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MEDILAR IMP. DISTR. DE PRODUTOS MED. HOSP. S/A. Valor: R$ 5.365,00 (cinco mil trezentos e sessenta e cinco reais)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 159/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA. Valor: R$ 1.155,00 (mil cento e cinquenta e cinco reais)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 160/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 8.348,90 (oito mil trezentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 161/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ROSA DOS SANTOS EIRELI. Valor: R$ 3.368,90 (três mil trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 162/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: S & R DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$ 1.448,81 (mil quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos).Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 163/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 5.669,24 (cinco mil seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 164/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 36.217,20 (trinta e seis mil duzentos e dezessete reais e vinte centavos)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 165/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 5.475,00 (cinco mil quatrocentos e setenta e cinco reais)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 166/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: SUL RIO GRANDENSE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS. Valor: R$ 441,42 (quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 167/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI. Valor: R$ 11.122,20 (onze mil cento e vinte e dois reais e vinte centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 168/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o Ambulatório dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA. Valor: R$ 4.517,05 (quatro mil quinhentos e dezessete reais e cinco centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 169/2019 Assinatura: 16 de agosto de 2019. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de decoração de eventos. Contratado: ODINEI RODRIGUES SOARES. Valor: R$ 7.826,00 (sete mil oitocentos e vinte e seis reais).Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 170/2019 Assinatura: 13 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de uniformes escolares. Contratado: SUPREMA COMERCIAL ATACADISTA DE CALÇADOS EIRELI. Valor: R$ 64.062,50 (sessenta e quatro mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 171/2019 Assinatura: 13 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de uniformes escolares para as Escolas Municipais. Contratado: GABRIELA RODRIGUES. Valor: R$ 109.507,80 (cento e nove mil quinhentos e sete reais e oitenta centavos)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 172/2019 Assinatura: 13 de agosto de 2019. Objeto: Aquisição de uniformes escolares para as Escolas Municipais. Contratado: K13 CONFECÇÕES LTDA. Valor: R$ 25.926,75 (vinte cinco mil novecentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos)..Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 173/2019 Assinatura: 23 de agosto de 2019. Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação pelo contratado ao contratante dos serviços técnicos profissionais especializados de consultoria jurídica à Municipalidade, englobando os seguintes serviços jurídicos e administrativos. Contratado: REVERBEL & MELLO ADVOGADOS. Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais).Vigência: -

                                                                                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.
            Em, 06 de agosto de 2019.

                   MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
                                       Prefeito Municipal
Em, 06 de agosto de 2019.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração
PAGE
8

[image: image1.png]